Башҡортостан Республикаһы
Ҡөйөргәҙе районы
муниципальрайонының

Ермолаево ауыл советы

ауыл биләмәһе

хакимиәте
	[image: image1.png]

	Администрация

сельского поселения

Ермолаевский сельсовет муниципального района Куюргазинский район

Республика Башкортостан

        ҠАРАР                                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       14 июль  2022й.                                 №                            14 июля  2022г.
О внесении изменений в  Административный регламент  предоставления муниципальной услуги «Принятия на учет граждан в качестве  нуждающихся в жилых помещениях» утвержденный постановлением от 09.07.2021г. № 66

На основании протеста прокуратуры Куюргазинского района от 30.06.2022г. №3-2-2022/ Прдп 192-22-20800055, Уставом сельского поселения Ермолаевский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан

постановляю:

1.Внести в  дополнение в Административный регламент  предоставления муниципальной услуги «Принятия на учет граждан в качестве  нуждающихся в жилых помещениях» (далее  Административный регламент) следующие коррективы:

1.1. п.2.17  Административного регламента  дополнить следующим абзацем и изложить  в следующей редакции: « Сформированный пакет документов, необходимых для принятия решения о предоставления муниципальной услуги проверяется на  соответствие документов и сведений установленным критериям принятия решения. Подготовка, согласование и утверждение проекта решения о принятии либо об отказе в принятии гражданина на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении осуществляется в течении 30 рабочих дней со дня регистрации заявления. Уведомить заявителя о принятом решении необходимо в течении 3 рабочих дней со дня принятия решения:

-  уведомление в письменной форме, врученное лично либо в РГАУ МФЦ  или направленное по почтовому адресу, указанному в заявлении;

 - уведомление, в форме электронного документа  отправленное на адрес электронной почты.

1.2. п.5.1  Административного регламента  дополнить абзацем и изложить  в следующей редакции:

Жалоба, поступившая в уполномоченные на ее рассмотрение Администрации, предоставляющей муниципальную услугу, многофункциональный центр, привлекаемую организацию, учредителю многофункционального центра, подлежит регистрации не позднее следующего за днем ее поступления рабочего дня. Жалоба рассматривается в течение 15 рабочих дней со дня ее регистрации.
В случае обжалования отказа Администрации, предоставляющей муниципальную услугу, его ответственных исполнителей, многофункционального центра, его должностного лица, работника, привлекаемой организации, ее работника в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и (или) ошибок или в случае обжалования заявителем нарушения установленного срока таких исправлений жалоба рассматривается в течение 5 рабочих дней со дня ее регистрации.

По результатам рассмотрения жалобы в соответствии с частью 7 статьи 11.2 Федерального закона уполномоченные на ее рассмотрение Администрация, предоставляющая муниципальную услугу, многофункциональный центр, привлекаемая организация, учредитель многофункционального центра принимают решение об удовлетворении жалобы либо об отказе в ее удовлетворении. Указанное решение принимается в форме акта уполномоченного на ее рассмотрение Администрации, предоставляющей муниципальную услугу, многофункционального центра, привлекаемой организации, учредителя многофункционального центра.

При удовлетворении жалобы Администрация, предоставляющая муниципальную услугу, многофункциональный центр, привлекаемая организация, учредитель многофункционального центра принимают исчерпывающие меры по устранению выявленных нарушений, в том числе по выдаче заявителю результата муниципальной услуги, не позднее 5 рабочих дней со дня принятия решения, если иное не установлено законодательством Российской Федерации и Республики Башкортостан.
Ответ по результатам рассмотрения жалобы направляется заявителю

не позднее дня, следующего за днем принятия решения, в письменной форме.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации сельского поселения Ермолаевский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан: https://ermolaevo-sp.ru/.

3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
И.о. главы сельского поселения
Управляющий делами                                                                       А.И. Галина